

Er det end ikke givet menneffelige Dine at forudsæe denne store Kamp's Afslutning og Følger, staaer dog det Haab fast hos Os, som Vi gjentagende have udtalt fra dette Sted, at det Spørgsmaal, som endnu henstaaer uafgjort mellem Danmark og Preussen, vil finde en saadan Løsning, at Rigets Selvstændighed i Fremtiden vil kunne sikkes og det gode Forhold styrkes til Vore mægtige sydlige Nabo.

Smidlertid har Krigens Udbrud gjort det nødvendigt at bringe en øieblikkelig Indtægtsforøgelse tilveie og at træffe flere Foranstaltninger, som have medført overordentlige Udgifter. De i denne Anledning udstedte foreløbige Love, saavelsom et Forslag om Tillægsbevilling, ville blive forelagte, og Vi tvivle ikke om, at Rigsdagen, efter at have modtaget de fornødne Oplysninger, vil give dem sin Billigelse.

Vi have paalagt Vore Ministre allerede ved Samlingens Begyndelse at fremlægge de Lovforslag, som de agte at bringe under Forhandling paa denne Rigsdag, og ved disses Fordeling mellem begge Thingene at tage særligt Hensyn til Arbeidets Fremme. Regjeringen har herved bidraget Sit til en saadan Begrændsning af Samlingens Varighed, som fra alle Sider er erkjendt for ønskelig.

Idet Vi nedbede den almægtige Guds Velsignelse over Folk og Fædreland, erklære Vi herved denne Rigsdagens ørdenkelige Samling for aabnet.

Da Hans Majestæt derefter forlod Salen, udbrød Forsamlingen i et „Kongen Leve“, der ledsagedes af et ni Gange gjentaget Hurra.

Conseilspræsidenten opfordrede derpaa hvert af Thingene til under Aldersformændenes Ledelse at constituere sig paa anordningsmæssig Maade.

Landsthingets Medlemmer forlode derpaa Salen.

Første Møde.

Mandagen den 3die October Kl. 12 $\frac{1}{2}$.

Efterat Landsthingets Medlemmer havde indtaget deres Pladser, bemærkede

Aldersformanden (P. Hansen): Som det ældste Medlem i Forsamlingen har jeg det Øverb at aabne Landsthingets Forhandlinger.

— Jeg vil da først bede den ærede 5te Landsthingsmand for 1ste Kreds (Ploug) og den ærede Landsthingsmand for Bornholm (Sonne) om at assistere som midlertidige Secretairer.

Det er jo bekjendt, at der er foretaget nye Valg for den halve Deel af Landsthingets Bedkommende og ligeledes istedet for to Medlemmer for Kjøbenhavn, der ere afgaaede. Vi skulle altsaa gaae til Prøvelsen af de Nyvalgtes Valgbreve. Jeg vil bede de